JORNAL OFICIAL DO MUNICIPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

CRIADO PELA LEI Nº. 095 DE 11 DE DEZEMBRO DE 1990                  São José do Bonfim PB, 23.11.2022

AVISO DE DISPENSA Nº 00001/2022

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II

DA LEI 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de São José do

Bonfim/PB, com sede na Rua José Ferreira,

s/n - Centro - São José do Bonfim - PB, em

conformidade com o Art. 75, inciso II - da

Lei Federal nº 14.133/2021 torna público

que fará realizar, Contratação Direta -

Dispensa de Licitação, para: Contratação de

empresa especializada para realização de

concurso de provas e títulos para o

provimento de vagas no quadro de pessoal

da Prefeitura Municipal de São José do

Bonfim – PB para os níveis médio e

superior, conforme edital constante no site

do município através da página:

http://saojosedobonfim. pb.gov.br, setor de

licitação e através do e-mail:

licitacao@saojosedobonfim.pb.gov.br.

Limite para apresentação da Proposta de

Preços: 28/11/2022, podendo ser enviado

por e-mail até a referida data ou

protocolado no setor de licitação no horário

de expediente (das 08:00 às 12:00).

Informações: no horário das 08:00 às 12:00

horas dos dias úteis, no endereço

supracitado.

São José do Bonfim/PB, 22 de Novembro

de 2022.

JOSEILDO ALVES MONTEIRO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

JOSÉ DO BONFIM

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR

CONTRATO PROCESSO: Tomada de

Preços nº 00002/2022. OBJETO:

Contratação de empresa especializada para

Construção de uma Creche com capacidade

para 100 (cem) crianças, com base no

programa Paraíba Primeira Infância,

Convênio nº 458/2021 do Município de São

José do Bonfim/PB. NOTIFICAÇÃO:

Convocamos a seguinte empresa para no

prazo de 05 (cinco) dias úteis, considerados

da data desta publicação, comparecer junto

a Comissão Permanente de Licitação

objetivando a assinatura do respectivo

contrato, sob pena de incidência da

cominação prevista no Art. 81, da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores. ELF TEIXEIRA

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI –

EPP – CNPJ Nº 17.560.794/0001-40 -

Valor: R$ 1.259.724,77. INFORMAÇÕES:

na sede da CPL - na Rua José Ferreira, s/n,

centro, São José do Bonfim – PB, no

horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias

úteis.

São José do Bonfim/PB, 22 de novembro

de 2022

Esau Rauel Araújo da Silva Nobrega

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

JOSÉ DO BONFIM

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 92502/2022 PARTES:

Prefeitura Municipal de São José do

Bonfim e a empresa D. SILVEIRA

VEICULOS LTDA, CNPJ Nº

46.245.693/0001-83. OBJETO: O Termo de

Apostilamento tem por objeto o acréscimo

de Rubrica Orçamentária ao Contrato nº

92502/2022 oriundo da Pregão Eletrônico

n° 00025/2022, para fazer frente a despesa

que versa sobre Aquisição de veículo novo

0km, tipo veículo (7 lugares), destinados a

Secretaria de Assistência Social do

município de São José do Bonfim/PB,

referente ao item 02 do Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A

Dotação Orçamentária: 02.05

SECRETARIA DE ASSISTENCIA

SOCIAL - 08 122 2007 1053 - Aquisição

de Veículo para Assistência Social -

ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52 –

1.665.0000 - EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE. Fica

acrescida a seguinte Classificação

Orçamentária: 02.051 FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

- 08 244 2013 2091 - Manutenção do

Serviço de Proteção e Atendimento Integral

à Família-PAIF/CRAS/PBF; ELEMENTO

DE DESPESA: 1019 4.4.90.52 00

1.660.0000 EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE; 08 244 2013

2092 - Manutenção da Gestão do Cadastro

Único e do Programa Bolsa Família –

JORNAL OFICIAL DO MUNICIPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

CRIADO PELA LEI Nº. 095 DE 11 DE DEZEMBRO DE 1990                  São José do Bonfim PB, 23.11.2022

IGD/PBF - ELEMENTO DE DESPESA:

1038 4.4.90.52 00 1.660.0000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE.

São José do Bonfim/PB, 18 de novembro

de 2022.

Esau Rauel Araújo da Silva Nobrega

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

JOSÉ DO BONFIM

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 00002/2022 O

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO

JOSÉ DO BONFIM, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições

legais, R E S O L V E: ADJUDICAR o

objeto da licitação, modalidade Tomada de

Preços nº 00002/2022: Contratação de

empresa especializada para Construção de

uma Creche com capacidade para 100

(cem) crianças, com base no programa

Paraíba Primeira Infância, Convênio nº

458/2021 do Município de São José do

Bonfim/PB, com base nos elementos

constantes do processo correspondente a:

ELF TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI – EPP – CNPJ Nº

17.560.794/0001-40 - Valor: R$

1.259.724,77.

São José do Bonfim/PB, 22 de novembro

de 2022.

Esau Rauel Araújo da Silva Nobrega

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

JOSÉ DO BONFIM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 00002/2022 O

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO

JOSÉ DO BONFIM, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições

legais, R E S O L V E: HOMOLOGAR o

objeto da licitação, modalidade Tomada de

Preços nº 00002/2022: Contratação de

empresa especializada para Construção de

uma Creche com capacidade para 100

(cem) crianças, com base no programa

Paraíba Primeira Infância, Convênio nº

458/2021 do Município de São José do

Bonfim/PB, com base nos elementos

constantes do processo correspondente a:

ELF TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI – EPP – CNPJ Nº

17.560.794/0001-40 - Valor: R$

1.259.724,77.

São José do Bonfim/PB, 22 de novembro

de 2022.

Esau Rauel Araújo da Silva Nobrega

Prefeito

JORNAL OFICIAL DO MUNICIPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

CRIADO PELA LEI Nº. 095 DE 11 DE DEZEMBRO DE 1990                  São José do Bonfim PB, 23.11.2022